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Protokół Nr 14/2008
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 10 marca 2008 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Alina Skuza - Skarbnik Powiat

� Pozostali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Półtorak - Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie
2. Elżbieta Jaros - Dyrektor Poradni
Psychologiczno – Pedagogicznej
3. Ewa Urban - Naczelnik Wydziału Rozwoju
Powiatu i Funduszy Europejskich
4. Roman Szapsza - Powiatowy Rzecznik
Konsumentów

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2007 rok, w tym
sytuacja pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych w
procesie usamodzielnienia.
2. Przyjęcie informacji na temat funkcjonowania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skarżysku –



Kamiennej.
3. Przyjęcie informacji o realizacji Powiatowego Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z
organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
w roku 2007.
4. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) uchwalenia „Powiatowego programu współpracy Powiatu Skarżyskiego w 2008 roku z organizacjami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego”,
b) określania zasad z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku,
c) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 roku,
d) zmiany Uchwały Nr 128/XX/2004 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 czerwca 2004 roku w
sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne związane z realizacją zadań
Powiatu Skarżyskiego.
5. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku -
Kamiennej,
b) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny przez Zespół Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej.
6. Zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania
Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności w 2007 roku.
7. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
8. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Pani Jolanta Garbala wniosła o rozszerzenie porządku posiedzenia o przyjęcie informacji na temat
kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku Pani Jolanty Garbali:
- za głosowały 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia po zmianie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia po zmianie.

Porządek posiedzenia po zmianie:
1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2007 rok, w tym
sytuacja pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych w
procesie usamodzielnienia.
2. Przyjęcie informacji na temat funkcjonowania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skarżysku –
Kamiennej.
3. Przyjęcie informacji o realizacji Powiatowego Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z
organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
w roku 2007.
4. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
e) uchwalenia „Powiatowego programu współpracy Powiatu Skarżyskiego w 2008 roku z organizacjami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego”,



f) określania zasad z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku,
g) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 roku,
h) zmiany Uchwały Nr 128/XX/2004 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 czerwca 2004 roku w
sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne związane z realizacją zadań
Powiatu Skarżyskiego.
5. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku -
Kamiennej,
b) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny przez Zespół Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej.
6. Zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania
Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności w 2007 roku.
7. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
8. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2007 rok,
w tym sytuacja pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin
zastępczych w procesie usamodzielnienia (załącznik nr 2).
Referująca: Pani Małgorzata Półtorak - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Zaznaczyła,
że w 2007 r. jednostka funkcjonowała w nowej siedzibie przy ul. Tysiąclecia w Skarżysku – Kamiennej.
Pani Małgorzata Półtorak podkreśliła, że założeniem działania jednostki jest nie tylko świadczenie
pomocy społecznej, ale również kreowanie polityki społecznej w powiecie. Dyrektor przedstawiła akty
prawne na podstawie, których działa jednostka oraz omówiła sprawozdanie z działalności PCPR za
2007 r.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie informacji na temat funkcjonowania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 3).
Informacje w powyższym zakresie przedstawiła Pani Elżbieta Jaros – Dyrektor Poradni Psychologiczno
– Pedagogicznej. Zapoznała zebranych z zadaniami poradni oraz ich realizacją w ubiegłym roku.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie informacji o realizacji Powiatowego Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego
z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2007 (załącznik nr 4).
Referująca: Pani Ewa Urban – Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich.
Podkreśliła, że podstawą współpracy z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w
2007 roku była Uchwała Nr 32/VI/2007 z dnia
23 marca 2007 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu współpracy
Powiatu Skarżyskiego w 2007 roku z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”.
Założenia programu były zgodne
z Narodowymi Strategicznymi Ramami Odniesienia 2007 - 2013, z PO KL, z RPOWŚ 2007 – 2013, ze
Strategią Rozwoju Powiatu Skarżyskiego oraz z ustawą o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie (Dz.U.2003.96.873 z późn. zm.). Naczelnik dodała, że założone cele, tj. cel kluczowy
programu oraz cele szczegółowe zostały osiągnięte.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Ad. pkt. 4. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) uchwalenia „Powiatowego programu współpracy Powiatu Skarżyskiego
w 2008 roku z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” (załącznik nr 5).



Powyższy projekt uchwały omówiła Pani Ewa Urban Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i
Funduszy Europejskich.
Wicestarosta poddał pod wątpliwości czy prawidłowo zostały umieszczone
w rozdziale Nr V tj. harmonogramie realizacji działań - organizacje pozarządowe.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowił wykreślić Rozdział Nr V w załączniku
do omawianego projektu uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały po uwzględnieniu w/w
zmiany:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.

b) określania zasad z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku (załącznik nr 6).
Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z powyższym projektem uchwały nie wnieśli uwag
oraz przyjęli go jednogłośnie w drodze głosowania.

c) zmiany Uchwały Nr 128/XX/2004 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia
29 czerwca 2004 roku w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczanym do
sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne związane z
realizacją zadań Powiatu Skarżyskiego (załącznik nr 7).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że zmiana w
załączniku przedmiotowego projektu uchwały spowodowana jest wejściem w życie nowego
Rozporządzenia Ministra Pracy
i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 roku w sprawie wzoru oferty realizacji zadania
publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego
i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 264, poz. 2207).
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag oraz przyjęli powyższy projekt uchwały jednogłośnie.

d) wprowadzenia zmian do budżetu powiatu na 2008 rok (załącznik nr 8).
Powyższy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem konieczności wprowadzenia zmian w budżecie
powiatu na 2008 r. przedstawiła Skarbnik Pani Alina Skuza.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął przedstawiony projekt uchwały.

Ad. pkt. 5. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku -
Kamiennej (załącznik nr 9).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz. Poinformowal, że dyrektor
ZOZ zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody sprzętu medycznego przeznaczonego:
1)oddziału wewnętrznego:
a) kardiomonitor o wartości ok. 25.000,00 zł,
b) ssak elektryczny o wartości ok. 7.000,00 zł
2)oddziału ginekologiczno – położniczego - kardiomonitor o wartości ok. 25.000,00 zł
3)oddziału ortopedii;
a) szyna z kontrolowanym ruchem biernym CPM o wartości ok. 13.600,00 zł
b) szyna uniwersalna wyciągowo - rehabilitacyjna o wartości ok. 6.500,00 zł
4)pracowni prób wysiłkowych poradni kardiologicznej - defibrylator
o wartości ok. 25.000,00 zł
Łączna szacunkowa wartość sprzętu wynosi około 77.125,00 zł.
Zakup sprzętu sfinansowany będzie ze środków własnych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku -
Kamiennej. Wicestarosta poinformował również, że Rada Społeczna ZOZ uchwałami: nr 2/2008 z



05.02.2008 r. i nr 19/17 z dnia 26.11.2007 r. pozytywnie zaopiniowała zakup powyższego sprzętu.
Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag w związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie
podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.

b) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny przez Zespół Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 10).
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że Dyrektor ZOZ zwrócił się z prośbą o
wyrażenie zgody na przyjęcie przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku - Kamiennej, ul. Szpitalna
1 od Fundacji Polish Gift of Lifee, za pośrednictwem firmy „UNIMED” Zakład Urządzeń Medycznych
Bydgoszcz, darowizny sprzętu medycznego: „Stanowisko do pielęgnacji niemowląt SPN – 1000 MBz
promiennikiem IR- 10 i wagą Radwag WPT/16D”, z przeznaczeniem dla oddziału dziecięcego. Wartość
netto przyjmowanego sprzętu wynosi 9.096,50 zł. Następnie Wicestarosta zaznaczył, że Rada Społeczna
ZOZ uchwała nr 18/2007 z dnia 26.11.2007 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora ZOZ w
sprawie przyjęcia darowizny.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął przedmiotową uchwałę.

Ad. pkt. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego
sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów
z działalności w 2007 roku (załącznik nr 11).
Powyższy projekt uchwały wraz ze sprawozdaniem przedstawił Pan Roman Szapsza - Powiatowy
Rzecznik Konsumentów. Poinformował o zmianach, jakie zaszły
w przepisach prawnych dotyczących funkcjonowania i działalności Powiatowych Rzeczników
Konsumentów oraz zapoznał zebranych z działaniami, jakie podejmował w ubiegłym roku w tym podał
przebieg trzech przykładowych spraw, którymi się zajmował. Rzecznik w swojej wypowiedzi zwrócił
uwagę na dużą ilość prowadzonych spraw i fakt, że jego stanowisko jest jednoosobowe. Zaznaczył, iż w
biurze rzecznika konsumentów w Tarnowie gdzie ilość spraw w porównywalnym okresie
sprawozdawczym wynosiła 270 zatrudnione są trzy osoby. Kończąc swoją wypowiedź podkreślił
również, że zakres zadań, które wykonuje wymaga ciągłego szkolenia
i dokształcania.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały.

Ad. pkt. 7. Informacja na temat kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych.
Pani Jolanta Garbala poinformowała, że w dniu 27.02.2008 r. odbyło się spotkanie
z dyrektorami wszystkich szkół i placówek oświatowych z terenu powiatu skarżyskiego na temat
uporządkowania kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych. Podczas spotkania ustalono,
że dyrektorzy szkół dostosują się do decyzji Zarządu Powiatu w sprawie wskazania szkoły, w której
będzie kontynuowany kierunek kształcenia a w której wygaszany. Problem dotyczy powtarzających się
kierunków kształcenia w kilku szkołach. Odnośnie nowych kierunków kształcenia ustalono, że
dyrektorzy będą postępować zgodnie z obowiązującą procedurą (tj. wnioski będą kierowane do
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty i Powiatowej Rady Zatrudnienia). Następnie Zarząd Powiatu ustali,
w której szkole będzie otwarty nowy kierunek kształcenia zachowując zasadę, iż nie może się on
powtarzać w kilku szkołach.
Zarząd Powiatu zobowiązał dyrektorów szkół i placówek oświatowych do przesłania informacji
dotyczących zamiaru kontynuowania starych kierunków i otwarcia nowych.



Ad. pkt. 8. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Pan Artur Berus zapoznał zebranych z pismem Prezesa Zarządu Kopalni
i Zakładu Wzbogacania Kwarcytu „Bukowa Góra” S.A. (załącznik nr 12)
w którym wyrażono zaniepokojenie stanowiskiem Zarządu Dróg Powiatowych
w Skarżysku – Kamiennej w sprawie utrzymania i bieżącego remontu drogi powiatowej nr 0-588 na
odcinku od Łącznej (skrzyżowanie z trasą E7) a wsią Zagórze. W piśmie zwrócono uwagę, że zarządca
drogi zamiast na bieżąco prowadzić prace zapobiegawczo – konserwujące, w tym przede wszystkim
utrzymanie drożności rowów odwadniających koronę w/w drogi oraz planować długoterminowe prace
modernizacyjne proponuje jej monitoring, ograniczenie obciążenia oraz zmianę kategorii. Pan Artur
Berus poinformował, że dokonana została wizji lokalna w/w drogi, podczas której stwierdzono liczne
spękania i odkształcenia nawierzchni spowodowane przede wszystkim złymi warunkami wodnymi w
koronie drogi. Świadczą o tym miejsca występowania przełomów na odcinkach gdzie praktycznie rowy
nie istnieją, bo zostały dawno zasypane i porośnięte chwastami i krzakami,
a gromadząca się w nich woda utworzyła liczne zastoiny i kałuże. W związku
z powyższym Pan Artur Berus poinformował, że zobowiązał Zarząd Dróg Powiatowych do
przeprowadzenia prac związanych z udrożnieniem rowów odwadniających na w/w odcinku drogi
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Skarbnik Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Proboszcza Rzymskokatolickiej Parafii w Majkowie
(załącznik nr 13) zawierające prośbę o pomoc materialną na zakup nowych ławek do kościoła w
Majkowie.
Zarząd Powiatu wskazał, że zgodnie z obowiązującą regulacją prawną nie jest możliwe udzielenie
wsparcia finansowego przez powiat na tego rodzaju przedsięwzięcie.

Wicestarosta przedstawił pismo Parafii Rzymskokatolickiej w Mroczkowie (załącznik nr 14) zawierające
prośbę o ujęcie w planie inwestycyjnym Powiatu Skarżyskiego w 2008 r. wykonania chodnika na
długości około 46 mb. (o pow. 182 m2, koszt budowy brutto 24 440,35 zł.) przed wejściem do
zabytkowego Kościoła św. Rocha w Mroczkowie.
Zarząd Powiatu wskazał, że w projekcie budżetu powiatu na 2008 r. dysponuje wolnymi środkami
finansowymi, które mógłby przeznaczyć na ten cel.

Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i
Interwencji Kryzysowej „Przystań” (załącznik nr 15) zawierające wniosek o zwiększenie środków
finansowych dla placówki w kwocie 27 959 zł.
z przeznaczeniem na zatrudnienie 1 i ½ etatu młodszego wychowawcy w celu zapewnienia właściwej
opieki nocnej wychowankom placówki.
Zarząd Powiatu postanowił rozpatrzyć ponownie powyższą prośbę po przyjęciu budżetu powiatu na
2008 r.

Ad. pkt. 9. Sprawy różne.
W tym punkcie posiedzenia nie zgłoszono żadnych spraw.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Karina Wiśniewska
Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy członków Zarządu Powiatu:



1. L. Lepiarz …………………………..
2. A. Berus .............................................
3. J. Garbala …………………………...
4. J. Ordyński ………………………….

Załączników 15:
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